
1 

 

Smlouva na realizaci svářečských kurzů  
Číslo smlouvy objednatele: DOD20160061 

Číslo smlouvy poskytovatele: ……………. 

 

 
I. Smluvní strany 

 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

zastoupená:  předsedou představenstva Ing. Romanem Kadlučkou Ph.D. 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

zápis v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontakt.osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen objednatel)  

 

a 

 

EKOVA ELECTRIC a. s. 

se sídlem:  Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava-Martinov 

zastoupený:  předsedou představenstva Ing. Radoslavem Hanzelkou a 

 místopředsedou představenstva Ing. Pavlem Vojáčkem 

IČ:  28642457  

DIČ:  CZ28642457 

zápis v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4374 

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

kontakt. osoba: xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen poskytovatel) 

 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u objednatele pod číslem RVV-10-16-PŘ-

Ka. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro zaměstnance objednatele svářečské kurzy 

za podmínek uvedených v bodě 2. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za ně 

sjednanou cenu.  

2. Předmět plnění je rozdělen na tyto části: část C 

C. Kurzy navařování a svařování kolejnic + obnovení platnosti kvalifikace svářečů a svářečských 

operátorů: 

C1) zkoušky svářeče dle TNŽ 05 0715 a TN MHD 05 0715 

C2) obnovení platnosti kvalifikace svářeče dle TNŽ 05 0715 a TN MHD 05 0715 

C3) obnovení platnosti kvalifikace svářečského operátora dle ČSN EN ISO 14732  

3. Svářečské kurzy budou provedeny v souladu s příslušnou registrací, platnými normami a právními 

předpisy. 



2 

 

4. Svářečské kurzy za účelem získání oprávnění pro svařování materiálu, dle specifikace uvedené v bodu 

2., v části C, budou realizovány na základě osnov jednotlivých svářečských kurzů. Obsahem 

svářečských kurzů je teoretická a praktická část. Součástí každého typu kurzu je závěrečná zkouška, 

kterou zabezpečí poskytovatel.  

5. Poskytovatel stanoví účastníkům svářečských kurzů studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je 

seznámí s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah 

ke kurzům. Zároveň je zodpovědný za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví účastníků svářečských 

kurzů v průběhu celého svářečského kurzu. 

 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Svářečské kurzy budou prováděny dle požadavků objednatele, a to od nabytí účinnosti smlouvy. 

Svářečské kurzy budou realizovány postupně podle požadavků a potřeb objednatele, termíny 

jednotlivých svářečských kurzů budou dohodnuty nejpozději 20 pracovních dnů před samotným 

konáním svářečského kurzu. 

2. Způsob objednávání účastníků svářečských kurzů bude prováděn na základě písemných objednávek 

(email, fax) objednatele.  

3. Objednatel dodá poskytovateli společně s objednávkou seznam účastníků svářečského kurzu nejpozději 

5 pracovních dnů před termínem konání daného svářečského kurzu.  

4. Svářečské kurzy budou realizovány ve školicích prostorách poskytovatele umístěných na adrese: 

Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava-Martinov.  

5. Všechny typy svářečských kurzů budou probíhat převážně v době od 7:00 do 15:00 hodin. 

 

 

IV. Platební podmínky 

1. Cena svářečských kurzů dle části C je uvedena v ceníku svářečských kurzů, který tvoří nedílnou součást 

této smlouvy jako Příloha č. 1. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na realizaci předmětu 

plnění. 

2. Cena nezahrnuje: 

 daň z přidané hodnoty, která bude připočtena při fakturaci ve výši vypočtené podle sazby platné 

ke dni povinnosti přiznat daň (k datu zdanitelného plnění) 

 stravování zaměstnanců objednatele (poskytovatel nezajišťuje) 

3. Smluvní strany sjednávají, že cenu plnění této smlouvy lze zvýšit pouze v případě: 

 pokud v průběhu plnění smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, 

které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny poskytovatele 

 odůvodněných změn a doplňků specifikace zadaného předmětu plnění smlouvy, a to však pouze 

a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele 

 přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2016. 

Změnu cen bude možné z tohoto důvodu sjednat k 1. lednu následujícího roku, např. bude-li 

meziroční míra inflace k 31. prosinci 2016 činit 5,5 %, bude možné sjednat cenové změny účinné 

od 1. ledna 2017; bude-li meziroční míra inflace k 31. prosinci 2016 činit 4,5 %, ceny se od 1. ledna 

2017 nezmění; pokud k 31. 12. 2017 bude meziroční míra inflace 3,5 %, bude možné sjednat cenové 

změny s účinností od 1. ledna 2018. 

4. Smluvní strany sjednávají následující platební podmínky: 

 poskytovatel nebude po objednateli požadovat poskytování záloh 

 poskytovatel bude fakturovat sjednané služby do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, 

tj. po uskutečnění školení. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí vždy poslední den 



3 

 

provedení školení v příslušném měsíci (§21, odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění) 

 splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení objednateli, v pochybnostech se má za to, 

že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání 

 u faktury bude přiložena podepsaná prezenční listina účastníků svářečských kurzů 

 poskytovatel může fakturu včetně příloh vystavit ve formátu PDF, podepsat zaručeným 

elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečit proti pozměnění a zaslat odběrateli elektronicky 

(email) na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

V. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje provést řádně a včas předmět plnění podle této smlouvy. 

2. Poskytovatel bude v průběhu svářečských kurzů zajišťovat plnění všech opatření vyplývajících 

z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

3. Povinností poskytovatele je příprava veškerých dostupných podkladů k realizaci svářečských kurzů 

podle této smlouvy, včetně zpracování příslušných pracovních materiálů. 

4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat osnovy svářečských kurzů dle jednotlivých částí dále 

specifikovaných v Ceníku svářečských kurzů, které vypracuje pro každý typ svářečského kurzu zvlášť. 

V uvedeném počtu vyučovacích hodin je obsažena teoretická a praktická část, včetně závěrečné zkoušky 

(1 h teoretické výuky = 45 min, 1 h praktického výcviku = 60min). Zpracované osnovy kurzů tvoří 

nedílnou součást smlouvy jako Příloha č. 2.  

5. Poskytovatel vypracuje pracovní materiál k jednotlivým tématům a tento materiál předá všem 

účastníkům svářečských kurzů při jejich konání.  

6. Poskytovatel musí objednatele předem písemně informovat o rozsahu a druzích osobních ochranných 

pracovních prostředků pro účastníky kurzů, objednatel musí své účastníky těmito OOPP vybavit před 

započetím kurzů. 

7. Po ukončení každého svářečského kurzu poskytovatel předá objednateli prezenční listinu účastníků, 

včetně kopie dokladu ověření znalostí účastníků. 

8. Jelikož součástí kurzů budou závěrečné zkoušky, provede poskytovatel v případě, že účastník 

závěrečnou zkoušku úspěšně zvládne, zápis o absolvování do průkazu daného oprávnění a zajistí vydání 

„Osvědčení o zkoušce svářeče“, „Osvědčení o základním kurzu“, „Certifikát o kvalifikační zkoušce 

svářeče“, „Certifikát svářečského operátora“, popřípadě vydání „Průkazu odborné kvalifikace svářeče“. 

9. V případě, že účastník úspěšně zkoušku daného typu svářečského kurzu nezvládne, obdrží 

od poskytovatele pouze Potvrzení o účasti.  

10. Poskytovatel je povinen o neúspěšných účastnících v den zkoušky informovat kontaktní osobu 

objednatele zasláním na e-mail: xxxxxxxxxxxxxx. 

11. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost a udržovat veškeré informace o účastnících a materiály 

související s činností a hospodařením objednatele v tajnosti, považovat je za důvěrné a nezveřejňovat je 

jakýmkoliv způsobem. Mlčenlivost se vztahuje na všechny dostupné informace, které byly získány 

v době plnění této smlouvy nebo s jejím plněním jakkoliv souvisí.  

 

 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit účast konkrétních účastníků pro dané svářečské kurzy a další součinnost 

při realizaci sjednaného předmětu plnění. 

2. Objednatel je oprávněn zrušit jakýkoliv termín svářečského kurzu, přičemž zrušení termínu kurzu 

oznámí poskytovateli prokazatelným způsobem písemně nejpozději do 15 kalendářních dnů 

před plánovaným termínem školení. 

 



4 

 

 

VII. Sankční ujednání  

1. V případě nedodržení termínu svářečského kurzu ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn účtovat 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý případ. Poskytovatel je povinen účtovanou 

smluvní pokutu uhradit na základě výzvy objednatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy 

na adresu poskytovatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. Smluvní strany však současně sjednávají, 

že zrušení termínu dohodnutého svářečského kurzu objednatelem není spojeno s právem poskytovatele 

účtovat objednateli smluvní pokutu. V případě, že v souvislosti se zrušením termínu daného 

svářečského kurzu nebude uplatněno právo objednatele sjednané v ustanovení čl. IX. bod 7., 

a za podmínek stanovených v čl. VI. bod 2., bude smluvními stranami sjednán bez zbytečného odkladu 

termín náhradní. 

2. Opakované nedodržení termínu školení ze strany poskytovatele je považováno za podstatné porušení 

smluvních povinností s právem objednatele odstoupit od smlouvy. Opakovaným nedodržením termínu 

se rozumí situace, kdy poskytovatel nedodrží termín školení nejméně dvakrát. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením je poskytovatel oprávněn účtovat smluvní úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Objednatel je povinen úroky 

z prodlení uhradit na základě výzvy poskytovatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy na adresu 

objednatele uvedenou v čl. I této smlouvy. 

4. Smluvní pokuta podle ustanovení bodu VII. 1. nekryje způsobenou škodu, tj. zaplacením smluvní 

pokuty poskytovatelem není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 

VIII. Opční právo 

1. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy využít opčního práva na rozšíření sjednaného 

předmětu plnění uvedeného v ustanovení článku II., bodu 2. a v odstavci C smlouvy, o další typy 

svářečských kurzů nespecifikovaných v této smlouvě. 

2. V případě, že objednatel využije tohoto opčního práva, proběhne v této věci jednání s tím, že objednatel 

je oprávněn vyzvat poskytovatele k jednání o využití opčního práva. Celková hodnota opčního práva 

nepřekročí 30 % finanční hodnoty předmětu plnění. 

 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel předpokládá, že finanční objem předmětu 

veřejné zakázky včetně hodnoty opčního práva nepřesáhne v části C částku 2.500.000 Kč za 4 roky. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran k dohodnutému dni. Minimální doba plnění 

této smlouvy však musí i v takovém případě činit nejméně 6 (slovy šest) měsíců. Rovněž lze tuto 

smlouvu ukončit výpovědí některé ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 6 (slovy šest) měsíců 

a počíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Jednotlivá ujednání této smlouvy lze měnit nebo doplnit toliko dodatky ke smlouvě. Dodatek musí být 

uzavřen písemně a musí být podepsání oběma smluvními stranami, jinak je neplatný. Platně uzavřený 

dodatek se stává nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení smlouvy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo nevyužít plného rozsahu předmětu plnění – svářečských kurzů 

specifikovaných v ustanovení bodu II. 2. této smlouvy. 



5 

 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1: „Ceník svářečských kurzů“ 

Příloha č. 2: „Osnovy svářečských kurzů“ 

 

 

V Ostravě dne: V Ostravě dne: 

 
Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………… 
Ing. Roman Kadlučka Ph.D. Ing. Radoslav Hanzelka  

předseda představenstva předseda představenstva 

 

 

 

 

 ……………………………………… 
 Ing. Pavel Vojáček 

 místopředseda představenstva 

 
 


